
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio II – Gestione delle risorse umane del comparto scuola – attuazione degli ordinamenti – Istruzione non statale – Gestione delle risorse finanziarie. 

Referente: Giuseppe Vito Clarizio tel.  080-5506234 e-mail:  giuseppevito.clarizio@istruzione.it  

 

Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111 e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB http:// www.pugliausr.it 
 

 

Prot. n.10066 Bari, 14.09.2015 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e formazione -Direzione Generale per gli Ordinamenti scolastici e la valutazione del 
sistema nazionale di istruzione, prot. n.AOODGOSV/4089 del 12.05.2015, relativa al programma 
“Pestalozzi” di formazione continua avviato dal Consiglio d’Europa nell’ambito delle attività del settore 
istruzione e formazione; 

 

VISTA la nota prot. n.A00DRPU/5936 del 12 giugno 2015, con la quale la scrivente Direzione Generale ha 
dato comunicazione al personale scolastico interessato della precitata nota ministeriale; 

 

CONSIDERATA la necessità di costituire una Commissione per l’esame e la valutazione delle domande 
pervenute; 

DECRETA 

Articolo 1 – È costituita la Commissione citata in premessa, composta da: 

Prof. Francesco Forliano, Dirigente Tecnico dell’U.S.R. per la Puglia – coordinatore;  

Prof.ssa Maria Dentamaro, dirigente scolastico dell’I.C.. “Mazzini-Modugno” di Bari – componente; 

Dott.ssa Manuela Baffari, dirigente scolastico 2° C.D. “Via Napoli” – Modugno  – componente; 

Prof. Giuseppe Vito Clarizio, docente comandato presso l’U.S.R. per la Puglia – componente; 

Sig. Pasquale Tempesta, Collaboratore Area 2^F5 dell’U.S.R. per la Puglia – segretario. 

Articolo 2 – Le attività della Commissione, da considerarsi quali compiti istituzionali, saranno svolte a titolo 
gratuito. 

Articolo 3 – La Commissione si riunirà il giorno 17.09.2015, alle ore 15.00, presso la sala “Fiore” (2° piano) 
di questo Ufficio Scolastico Regionale – Via Castromediano n.123 – Bari, per l’avvio delle attività di esame 
e valutazione delle domande pervenute 

 

 

                                                      IL DIRETTORE GENERALE 
              Anna Cammalleri 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi 

                                                                                                        dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 
 
                                                                                                                          
 
 


